
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.12.2023  № 26 

 с. Лебедино  

Об утверждении Перечня, кодов и правил применения целевых статей расходов, 

источников финансирования дефицита бюджета Лебединского сельсовета на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 годов. 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21  и пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень, коды и правила применения  

целевых статей расходов, источников финансирования дефицита бюджета 

Лебединского сельсовета  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов. 

2. Утвердить прилагаемые Указания о порядке присвоения кода  

субсидий, передаваемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации №1-а от 10.01.2023 

года «Об утверждении Перечня, кодов и правил применения целевых статей расходов, 

источников финансирования дефицита бюджета                                               Лебединского 

сельсовета на 2023 г» 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Лебединского сельсовета на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов. 

      Глава сельсовета                                                                        В.Д. Мозер 

  



Приложение 1 
к  постановлению 
от «14» декабря 2023 № _26_ 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ПРАВИЛА ПРИМЕНЕНИЯ 

 ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕБЕДИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

1. Общие положения 

1.1. Целевые статьи расходов бюджета Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского края формируются в соответствии с 

расходными обязательствами муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края и обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований к муниципальным программам и не включенным в 

муниципальные программы направлениям деятельности участников 

бюджетного процесса. 

1.2. Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения состоит из десяти разрядов и включает четыре составные части: 

код программного (непрограммного) направления деятельности (1 - 2 

разряды кода) - предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам  Лебединского сельсовета Табунского района 

Алтайского края и непрограммным направлениям деятельности участников 

бюджетного процесса; 

код подпрограммы (элемента непрограммного направления 

деятельности) (3 разряд кода) - предназначен для кодирования бюджетных 

ассигнований по подпрограммам муниципальных программ Лебединского 

сельсовета Табунского района Алтайского края, а также по расходам, 

детализирующим непрограммные направления деятельности участников 

бюджетного процесса; 

код основного мероприятия (4-5 разряды кода) - предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям и 

национальным проектам в рамках подпрограмм муниципальных программ 

Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края;  

код направления расходов (6-10 разряды кода) - предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению 

(цели) расходования средств бюджета сельского поселения.  

 

 

 

 

  



Программная (непрограммная) статья Направление 

расходов 
Программное 

(непрограммное) 

направление 

деятельности 

Подпрограмма 

(элемент 

непрограммного 

направления 

деятельности 

Основное 

мероприятие 

(национальный 

проект) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1.3. Целевым статьям расходов бюджета сельского поселения 

присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-

цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, 

Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, 

W, Y, Z. 

1.4. Присвоение кодов целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения осуществляется следующим образом: 

1.4.1. В целевых статьях расходов бюджета сельского поселения, не 

направленных на реализацию национальных проектов: 

первый - второй разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержат цифровые значения; 

третий - пятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержат цифры и буквы русского алфавита; 

шестой разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы латинского и русского алфавитов; 

седьмой разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы русского алфавитов; 

восьмой - девятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержат цифровые значения; 

десятый разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы латинского алфавита. 

1.4.2. В целевых статьях расходов бюджета сельского поселения, 

направленных на реализацию национальных проектов: 

первый - второй разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержат цифровые значения; 

третий разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы русского алфавита; 



четвертый разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержит буквы латинского алфавита; 

пятый разряд кода целевой статьи расходов  бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы латинского и русского алфавитов; 

шестой разряд кода целевой статьи расходов  бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы латинского и русского алфавитов; 

седьмой - девятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения содержат цифровые значения; 

десятый разряд кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения 

содержит цифры и буквы латинского алфавита. 

1.5. Формирование кода основного мероприятия (четвертый - пятый 

разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения) 

осуществляется следующим образом: 

1.5.1. В целевых статьях расходов бюджета сельского поселения, не 

направленных на реализацию национальных проектов, в коде основного 

мероприятия указывается значение «00»; 

1.5.2. В целевых статьях расходов бюджета сельского поселения, 

направленных на реализацию национальных проектов, указывается 

буквенно-цифровой код национального проекта, установленный 

приложением 2 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения». 

1.6. При формировании кода направления расходов (шестой - 

десятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета сельского 

поселения) используются следующие значения: 

1.6.1. Для расходов, не предусматривающих участие средств 

федерального бюджета: 

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные 

межбюджетные трансферты из краевого бюджета, а также расходов местных 

бюджетов, в целях софинансирования которых местным бюджетам 

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из краевого 

бюджета. 

1.6.2. Для расходов с участием средств федерального бюджета: 



L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого бюджета (в том за 

счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета), а также расходов местных бюджетов, в целях софинансирования 

которых местным бюджетам предоставляются указанные субсидии и иные 

межбюджетные трансферты. 

1.7. Формирование кодов целевых статей расходов бюджета 

сельского поселения, предусматривающих предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

осуществляется в следующем порядке: 

1.7.1. В целевых статьях расходов  бюджета сельского поселения, не 

направленных на реализацию национальных проектов: 

При формировании целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения, источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, из федерального и краевого бюджетов, применяются коды 

направлений расходов (шестой - десятый разряды кода целевой статьи 

расходов), идентичные кодам направлений расходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, предоставляющих соответствующие 

межбюджетные трансферты. 

При формировании целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения (местных бюджетов), содержащих коды направлений расходов со 

значениями R0000 - R9990, L0000 - L9990 и S0000 - S9990, в седьмом - 

девятом разрядах кода целевой статьи расходов обеспечивается однозначная 

увязка кодов направлений расходов бюджета сельского поселения (местных 

бюджетов) с кодами направлений расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, предоставляющих соответствующие межбюджетные 

трансферты. 

Финансовые органы муниципальных образований при отражении 

расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых 

являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета и краевого 

бюджета, вправе установить необходимую детализацию десятого разряда 

кодов целевых статьей расходов в рамках целевого назначения 

предоставляемых межбюджетных трансфертов. 

1.7.2. В целевых статьях расходов бюджета сельского поселения, 

направленных на реализацию национальных проектов: 

При формировании целевых статей расходов бюджета сельского 

поселения (местных бюджетов) на реализацию национальных проектов, в 

целях софинансирования которых из федерального и краевого бюджета 



предоставляются межбюджетные трансферты, в кодах основных 

мероприятий (четвертый - пятый разряды кода целевой статьи расходов) 

указываются буквенно-цифровые коды соответствующих национальных 

проектов, в кодах направлений расходов (шестой - десятый разряды кода 

целевой статьи расходов) - коды направлений расходов, идентичные кодам 

направлений расходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, предоставляющих соответствующие межбюджетные 

трансферты. Финансовые органы муниципальных образований вправе 

установить необходимую детализацию десятого разряда кодов целевых 

статьей расходов в рамках целевого назначения предоставляемых 

межбюджетных трансфертов. 

1.8. Установление порядка применения и кодов целевых статей 

расходов бюджета сельского поселения на предоставление межбюджетных 

трансфертов краевому бюджету осуществляется финансовыми органами 

муниципальных образований по согласованию с Министерством финансов 

Алтайского края. 

1.9. Структура кодов целевых статей расходов местных бюджетов, их 

перечень и правила применения утверждаются приказами финансовых 

органов муниципальных образований с учетом положений Порядка 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», и положений настоящего Приказа. 

Целевые статьи в части уточняющих элементов и направлений 

расходов применяются для обособления отдельных направлений расходов 

внутри расходных обязательств муниципального образования, а также для 

обособления целевых средств. 

Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 

разрядах кода значения 60000 - 69990 используются исключительно для 

отражения расходов бюджета муниципального образования, источником 

финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета. 

2. Перечень, коды и правила применения  

целевых статей классификации расходов бюджета 

 

01 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

По данной целевой статье отражаются расходы органов местного 

самоуправления по осуществлению функций управления в муниципальном 

образовании Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов, а 



также иные расходы на руководство и управление в сфере установленных 

функций. 

 

01 2 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и 

обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального 

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

представительных и исполнительных органов местного самоуправления 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района 

Алтайского края. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 10110 Центральный аппарат органов местного самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение выполнения функций аппаратов исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления, аппарата 

представительного органа муниципального образования, аппарата 

контрольно-счетной палаты муниципального образования, аппарата 

избирательной комиссии муниципального образования. 

- 10120 Глава муниципального образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

труда, с учетом начислений и социальных выплат, главы муниципального 

образования. 

 

01 3 00 00000 Расходы на проведение выборов и референдумов 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с 

подготовкой и проведением выборов и референдумов. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 10240 Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы 

избирательной комиссии муниципального образования, связанные с 

проведением выборов в представительные органы муниципального 

образования. 

 

01 4 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

По данной целевой статье отражаются расходы на руководство и 

управление в сфере установленных функций. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 



- 51180 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, 

осуществляемые за счет субвенции из федерального бюджета. 

 

02 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) подведомственных учреждений 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 

 

02 2 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- S1190  Расчеты за уголь (отопление) потребляемый в сфере культуры  

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями 

культуры, осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета и частично 

за счет средств местного бюджета. 

-10530 Расходы на создание условий для обеспечения жителей 

услугами организаций культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы на создание 

условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры. 

 

02 5 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

-10810 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

содержание и обеспечение деятельности учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания. 

90 0 00 00000 Иные вопросы в отраслях социальной сферы 



По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

иных вопросов в отраслях социальной сферы. 

90 4 00 00000 Иные вопросы в сфере социальной политики 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

иных вопросов в сфере социальной политики.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 16270 Доплаты к пенсиям 

По данному направлению расходов отражаются расходы на доплаты к 

пенсии, ежемесячные доплаты к пенсии, доплаты за выслугу лет в 

соответствии с действующими нормативными правовыми актами. 

91 0 00 00000 Иные вопросы в области национальной экономики 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

иных вопросов в области национальной экономики. 

 

     91 1 00 00000-Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

деятельности 

По данной статье расходов отражаются расходы на финансирование 

мероприятий по стимулированию инвестиционной деятельности. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

-17090 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

финансирование  мероприятий по землеустройству и землепользованию. 

 

91 2 00 00000 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

отдельных мероприятий в сфере транспорта и дорожного хозяйства.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 67270 Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

содержание, ремонт, реконструкцию и строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью. 

 

92 0 00 00000 Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

иных вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства. 

 

92 9 00 00000 Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 



По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование 

иных вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 18050 Уличное освещение 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с 

развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы 

на оплату уличного освещения в границах муниципальных образований. 

- 18060 Озеленение 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с 

выполнением мероприятий по зеленому строительству в границах 

муниципальных образований, выращиванию посадочного материала, 

производству продукции цветоводства и уходу за зелеными насаждениями. 

- 18070 Организация и содержание мест захоронения 

По данному направлению расходов отражаются расходы по 

организации и содержанию мест захоронения (кладбищ). 

- 18080Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований 

По данному направлению расходов отражаются расходы на прочие 

мероприятия по благоустройству муниципальных образований. 

- 18090 Сбор и удаление твердых отходов 

По данному направлению расходов отражаются расходы по сбору, 

утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых и промышленных 

отходов. 

 

      93 0 00 00000 Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на иные вопросы в 

области национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности. 

      93 2 00 00000 Мероприятия по гражданской обороне 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

финансирования мероприятий по гражданской обороне. 

 Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

-19100 Мероприятия в области гражданской обороны 

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные  

на финансирование мероприятий в области гражданской обороны 

       95 0 00 00000 Иные вопросы в области культуры 



По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

финансирования иных вопросов в области культуры 

       95 9 00 00000 Иные расходы в области культуры 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 

финансирования иных вопросов в области культуры. 

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

-18090 Мероприятия в сфере культуры, направленные на сохранение, 

использование и популяризацию объектов культурного наследия 

(памятников) 

По данному направлению расходов отражаются расходы направленные 

на финансирование мероприятия в сфере культуры, направленные на 

сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия 

(памятников). 

 

98 0 00 00000 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам муниципальных 

образований. 

 

98 5 00 00000 Иные межбюджетные трансферты общего характера 

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 

иных межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 60510 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных 

бюджетов по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями на осуществление части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения. 



 

99 0 00 00000 Иные расходы органов местного самоуправления 

По данной целевой статье отражаются иные расходы органов местного 

самоуправления. 

99 1 00 00000 Резервные фонды 

По данной целевой статье планируются ассигнования на создание 

резервных фондов местных администраций муниципальных образований 

Алтайского края. 

          В случае принятия в установленном порядке решения об 

использовании средств резервного фонда расходы отражаются по 

соответствующим разделам функциональной классификации, исходя из 

отраслевой и ведомственной принадлежности, с сохранением целевой статьи. 

 Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

- 14100 Резервные фонды местных администраций 

По данному направлению расходов планируются ассигнования и 

осуществляется расходование средств резервных фондов местных 

администраций по ликвидации чрезвычайных ситуаций и финансированию 

непредвиденных расходов. 

 

 

99 9 00 00000 Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение других 

обязательств государства.  

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим 

направлениям расходов: 

-14710 Прочие выплаты по обязательствам сельских поселений 

По данному направлению расходов отражаются бюджетные 

ассигнования на осуществление иных выплат по обязательствам сельских 

поселений, не отнесенных к другим целевым статьям. 

-14740 Расходы, связанные с публикацией правовых актов 

муниципального образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с 

публикацией правовых актов муниципального образования. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 2 

        к постановлению 

                                                           от «14» декабря 2023 № _26__ 

 

 

Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета 

Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 

01 0 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 2 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

01 2 00 10110 Центральный аппарат органов местного самоуправления 

01 2 00 10120 Глава муниципального образования 

01 3 00 00000 Расходы на проведение выборов и референдумов 

01 3 00 10240 Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 

01 4 00 00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 

01 4 00 51180 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

02 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

02 2 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

02 2 00 S1190 Расчеты за уголь (отопление), потребляемый в сфере культуры 

02 2 00 10530 Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций 

культуры 

02 5 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

02 5 00 10810 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 

90 0 00 00000 Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

90 4 00 00000 Иные вопросы в сфере социальной политики 

90 4 00 16270 Доплаты к пенсиям 

91 0 00 00000 Иные вопросы в области национальной экономики 

91 1 00 00000 Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 

91 1 00 17090 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

91 2 00 00000 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 



91 2 00 67270 Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 

92 0 00 00000 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

92 9 00 00000 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 

92 9 00 18050 Уличное освещение 

92 9 00 18060 Озеленение 

92 9 00 18070 Организация и содержание мест захоронения 

92 9 00 18080 Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 

92 9 00 18090 Сбор и удаление твердых отходов 

93 0 00 00000 Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

93 2 00 00000 Мероприятия по гражданской обороне 

93 2 00 19100 Мероприятия в области гражданской обороны 

95 0  00 00000 Иные вопросы в области культуры 

95 9 00 00000 Иные расходы в области культуры 

95 9 00 18090 Мероприятия в сфере культуры, направленные на сохранение, использование 

и популяризацию объектов культурного наследия (памятников)  

98 0 00 00000 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных 

образований 

98 5 00 00000 Иные межбюджетные трансферты общего характера 

98 5 00 60510 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

99 0 00 00000 Иные расходы органов местного самоуправления 

99 1 00 00000 Резервные фонды 

99 1 00 14100 Резервные фонды местных администраций 

99 9 00 00000 Расходы на выполнение других обязательств государства 

99 9 00 14710 Прочие выплаты по обязательствам сельских поселений 

99 9 00 14740 Расходы, связанные с публикацией правовых актов муниципального 

образования 

 

 

 

 

 


